
درویش: مگر برای 
بیرانوند جای دیگری 

غیر از پرسپولیس هم 
متصور می شوند؟

رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس بعد از عیادت از 
ر  د ن  رستا بیما ر  د ند  نو بیرا
مصاحبه ای گفت: آقای بیرانوند 
سوای اینکه بازیکن پرسپولیس 
به حساب می آید سرمایه ملی 
ماست از این جهت وظیفه 
داشتیم سوای قرارداد ورزشکاری 
به خاطر انس و الفتی که بین ما 
و بازیکنان وجود دارد به عنوان 
بزرگتر سرکشی کنیم. ایشان 
مسابقات جام ملت ها را در 
پیش دارد و بازیکن ملی است. 
ما هم دعا می کنیم هر چه 
زودتر سامتی کاملش را به 
دست بیاورد و دوباره در میادین 

بدرخشد.
وی درباره شرایط سامتی او 
گفت: بیرانوند امروز )دیروز( 
مرخص می شود اما باید مدت 
20 تا 25 روز استراحت مطلق 
داشته باشد و بعد از آن تمرینات 
اختصاصی اش را آغاز خواهد 

کرد.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
در مورد نشستی که با یحیی 
گل محمدی برگزار کرد، گفت: 
او امکاناتی که برای شروع فصل 
می خواهد را مطرح کرد. با همه 
نفراتی که باید قراردادشان 
تمدید می شد، صحبت شده و 
طی یکی دو روز آینده برای تمدید 
می آیند. دو سه بازیکن جدید هم 
گل محمدی پیشنهاد داد تا برای 

جذب آنها اقدام کنیم.
وی در رابطه با اردوی پیش فصل 
سرخپوشان گفت: پیشنهاد 
اردوی خارجی بود که در حال 

بررسی هستیم.
درویش در رابطه با قوانین 
جمله  ز  ا تی  لا نتقا ا و  نقل 
 2 5 یر  ز سهمیه  شتن  ا برد
سال، برداشتن قرارداد دلاری 
و... که کار پرسپولیس را برای 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
سخت کرده، گفت: متأسفانه 
برای اینکه قانونی اجرا شود 
باید از قبل برنامه ریزی کنند و 
بازخوردی بگیرند. صرف اینکه 
بخشنامه کنند و دیگران مطیع 
باشند دور از ذهن است. شما 
آمدید و همه کسانی که بین 
2۳ و 25 سال بودند را حذف 
کردید. حالا برای جایگزین آن 
چه گذاشتید؟ برای تیمی که 
قرار است در آسیا شرکت کند، 
اینها مد نظر مسئولان نیست. 
ما باید پشتوانه داشته باشیم. 
رقیبان برای حضور در آسیا هزینه 
چندصد میلیارد دلاری می کنند 
اما ما درصدد این هستیم که 
کوچک ترین امکانات را هم 

محدود کنیم.
او در پاسخ به سؤالی پیرامون 
اختاف با بیرانوند و احتمال 
جدایی این دروازه بان گفت: 
بیرانوند ایرانی است و مگر کسی 
برای او غیر از پرسپولیس تیمی را 

متصور است.

 
وکیل بیرانوند: 

امیدوارم اتفاقات 
خوبی رخ دهد

سلیمانی وکیل بیرانوند بعد از 
مرخص شدن این دروازه بان 
از بیمارستان درباره مشکل 
مالی او با باشگاه پرسپولیس 
گفت: امیدوارم درباره علیرضا 
و پر سپولیس اتفاقات خوبی رخ 
بدهد. بیرانوند پیشنهاد دارد اما 
فعاً سامتی اش مهم تر است. 
بیشتر نمی توانم چیزی بگویم.
او درباره مصدومیت بیرانوند 
هم گفت: حدود یک ماه طول 
می کشد علیرضا درمان شود. 
طبق تشخیص پزشک نیازی به 
خارج کردن یک تکه استخوان 
شکسته نبود و عمل بسته و 
سیم کشی انجام شد که یک 

ساعت و نیم طول کشید.

 zنقل قول

یکشنبه  4 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7335  

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

سعید صادقی

کجا بهتر از پرسپولیس؟

با توجه به مذاکرات مثبتی که بین مدیریت باشگاه پرسپولیس و 
مدیربرنامه هایش اتفاق افتاد پیش بینی می شود این بازیکن جزو اولین نفراتی 
باشد که قراردادش را تمدید خواهد کرد و شاید هم اصلاً اولین نفر باشد. صادقی 
فصل قبل با بالاترین رقم قرارداد در پرسپولیس به این تیم آمد و قرارداد یکساله 
بست تا بلکه در پایان فصل راهی تیمی در قطر شود اما به نظر می رسد هیچ 
پیشنهادی از خارج نداشته و هیچ جا برای او بهتر از پرسپولیس نخواهد شد.

رضا اسدی

یحیی دوباره او را می خواهد؟

دو فصل قبل با بالاترین رقم قرارداد به پرسپولیس آمد اما نمایش ناموفقی 
در این تیم داشت و بعد از یک فصل جدا شد و به تراکتور رفت که در این 
تیم درخشید. حالا در شرایطی که گفته می شود سپاهان و استقلال هم 
به او پیشنهاد داده اند شایعه شده یحیی هم می خواهد این بازیکن را به 
پرسپولیس برگرداند. ظاهراً اسدی هم علاقه مند است به پرسپولیس 

برگردد اما اینکه این انتقال شدنی است یا نه باید منتظر ماند و دید.

شجاع خلیل زاده

همه چیز در ابهام

در حالی که مشخص نیست به قطر سفر کرده یا نه، همچنان اخبار ضد و 
نقیضی درباره علاقه پرسپولیس به او شنیده می شود. شجاع گفته بود در 
بازگشت از قطر تصمیمی نهایی اش را خواهد گرفت اما اصلاً مشخص نیست 
پرسپولیس او را می خواهد یا نه. واقعیت اینکه اگر پرسپولیس موفق به حفظ 
گولسیانی و پورعلی گنجی شود نیازی به مدافع میانی جدید نخواهد داشت و 
شجاع یا کنعانی زادگان که دوست داشتند برگردند باید به تیم دیگری بروند.

گل محمدی: پریرا با ما ادامه می دهد، عیسی و 
امید هم در لیست تمدیدی ها هستند

به زودی اخبار خوبی 
درباره تمدیدی ها و 

خریدها می شنوید

یحیی گل محمدی که گفته می شد در 
ایران حضور ندارد، دیروز در ساختمان 
باشگاه پرسپولیس حاضر شد و بعد از 
جلسه با درویش پس از ترک ساختمان 
باشگاه در مصاحبه با خبرنگاران گفت: 
»جلسه پیرامون نقل و انتقالات بود و 
لیستی را هم بابت خرید بازیکنان، تمدید 
قرارداد، شروع تمرینات، اردو و برنامه ریزی 
برای تمرینات به درویش تحویل دادیم و 

سپس پاسخگوی سؤال ها شد.
 

  در مورد لیست بازیکنان مد نظرتان 
صحبت می کنید؟

نم بیاورم اما شاکله و  اسم نمی توا
اسکلت بندی تیم را قرار است حفظ 
کنیم و در کنارش چند بازیکن جذب کنیم.

  شرایط ادامه کار با پریرا چگونه 
است؟

او کارش را ادامه می دهد.
  با توجه به مصدومیت بیرانوند، آیا به 

تمرینات پیش فصل می رسد؟
بالاخره مصدومیتی دارد و یک مقدار 
طولانی است اما فکر نکنم در نهایت 

مشکلی باشد.
  کیفیت چمن ورزشگاه کاظمی برای 

شروع تمرینات مناسب است؟
من اطاعی ندارم اما کیفیت چمن باید 
خوب باشد چون اخیراً فشار زیادی روی 
چمن نبوده. از طرفی بحث زمین تمرین 
دوم است که بارها به باشگاه گفتم و 

ان شاءالله تهیه شود.
  با توجه به افزایش سهمیه بازیکن 
خارجی آیا پرسپولیس هم بازیکنان 
خارجی بیشتری جذب خواهد کرد؟

در هر پستی که به بازیکن خارجی 
احتیاجی باشد، بازیکن می گیریم و اقدام 

. می کنیم
  در مورد کیفیت بازیکنان خارجی 

جدید عربستان مثل بنزما و کانته و 
رقابت باشگاه های ایرانی برای خرید 

بازیکن چه صحبتی دارید؟
رند و می خواهند در  مه دا نها برنا آ
آسیا موفق باشند و قهرمان شوند و 
برنامه ریزی خیلی خوب و مدونی دارند تا 
هم فوتبالشان رشد کند و هم در بخش 
گردشگری، صنعت آنها پیشرفت کند. 

اینجا هم قوانینی وضع می کنند برای 
اینکه تیم های ایرانی را ضعیف تر کنند و 

جلوی این تیم ها بفرستند.
   تعداد بازیکنان خروجی تان چند نفر 

است؟
تعداد آنها را هم نمی توانم بگویم. شما 

دنبال عدد هستید؟
  خب اگر لیست خروجی شفاف باشد 

شایعات زیاد نمی شود.
در نقل و انتقالات بستگی به این دارد 
که شما بتوانید کسی را بگیرید یا نه، 
ما اسامی را دادیم اما مشخص نیست 
که جذب شوند یا نه. با خرید بازیکنان 
ورودی، نفرات خروجی هم مشخص 

می شود.
  درباره زمان شروع تمرینات و اردوی 

خارجی پرسپولیس نگرانی ندارید؟
ما هفتم تیر تمرینات را شروع خواهیم 
کرد، نگرانی وجود دارد چون نه بازیکنی 
تمدید شده و نه بازیکنی جذب شده. الان 
هم در این مورد جلسه داشتیم و باشگاه 
دارد تاش می کند و احتمالاً امروز یا فردا 
اخبار خوبی درباره خرید بازیکن جدید 
یا تمدید منتشر شود. اما کاً دیر است، 
اینکه تمرینات را شروع کنیم و سپس 
یک هفته تا 10روز منتظر بازیکنان باشیم و 
دیر اضافه شوند، خوب نیست. شما وقتی 
می خواهید تمرینات را شروع کنید، باید 
همه بازیکنان کنار هم باشند تا به صورت 
موازی بدنسازی را شروع کنند و هماهنگی 
تاکتیکی داشته باشند. اینکه کسی 10 
روز دیر بیاید، کار تیم لنگ خواهد شد. 
نگرانی من این است که وقتی می خواهیم 
تمرینات را شروع کنیم، همه کنار هم 
باشند. فکر کنم ما زمان را از دست دادیم.

یحیی در مورد جدایی محمد محمدی 
عنوان کرد: »محمد از دوستان و همبازیان 
خوب ما بود و از او تشکر دارم. واقعاً کمک 
زیادی کرد، به خصوص در نقل و انتقالات 
و واقعاً هم اطاعی ندارم چرا این اتفاق 

افتاد اما برایش آرزوی موفقیت دارم.
  وضعیت قرارداد امید عالیشاه چطور 

است؟
 او در لیست تمدیدی ما هست.

  عیسی چطور؟
 او هم در لیست است.

 

با انتشار اسناد مربوط به قراردادهای فصل قبل 
بازیکنان و مربیان پرسپولیس می دانیم که این 
باشگاه در کل ۳24.5 میلیارد تومان برای قراردادهای 
کل تیم بزرگسالان هزینه کرده که از این رقم حدوداً 
155 میلیارد تومان برای بازیکنان داخلی و 59 میلیارد 

تومان برای بازیکنان خارجی صرف شده است.
نکته مهم اما اینجاست که رقم قرارداد چهار 
بازیکن خارجی ابتدای فصل سرخ ها یعنی لوکادیا، 
گولسیانی، هنانوف و شیخ دیاباته با دلار ۳0 هزار 
تومانی 59 میلیارد تومان شده بود. حالا در نظر 
بگیرید از این مبلغ ۳0 میلیارد تومان مختص به 
یورگن لوکادیا بود که قراردادی یک میلیون دلاری 
بسته بود و به نظر می رسد چیزی حدود 40 درصد 
این مبلغ را هم گرفت و یکباره دست یحیی را در 

پوست گردو گذاشت و رفت.
حال اگر 29 میلیارد تومان را بر اساس شنیده ها در 
خصوص رقم قرارداد سه خارجی دیگر تیم تقسیم 
کنیم طبیعتاً باید سهم بیشتر را برای گولسیانی در 
نظر بگیریم. بر اساس شنیده ها قرارداد این مدافع 
گرجستانی با پرسپولیس به روایتی ۳00 و به روایتی 
دیگر 400هزار دلار بوده است که به دلار یک سال 
قبل 9 یا 12میلیارد تومان می شد. همچنین گفته 
شد پرسپولیس با دیاباته قراردادی ۳75 هزار دلاری 
بسته بود که 11.250میلیارد تومان رقم قرارداد 

او می شد.
اگر رقم قرارداد فصل قبل گولسیانی 400 هزار دلار 
باشد پرسپولیس برای خرید لوکادیا، گولسیانی 
و دیاباته چیزی بیش از 5۳ میلیارد تومان هزینه 
کرده و تنها مبلغ 5 میلیارد و 750 میلیون تومان 
سهم قرارداد هنانوف خواهد شد که با دلار ۳0 هزار 
تومانی چیزی حدود 191 هزار دلار خواهد شد که 

منطقی به نظر می رسد.
پرسپولیس سال قبل برای فسخ قرارداد تمیروف، 
خرید ناکارآمد باشگاه و گل محمدی حدود 1.5 
میلیارد تومان هزینه کرد. حالا این مبلغ را بگذارید 
کنار آن 12 میلیارد تومانی که لوکادیا به عنوان 40 
درصد قراردادش گرفت و به رقم قرارداد گولسیانی، 
دیاباته و هنانوف اضافه کنید که در مجموع 42.5 

میلیارد  تومان می شود.
اما پرسپولیس در فصل زمستان هم یک خرید 

خارجی دیگر داشت و با لئاندرو پریرا قراردادی یک 
سال و نیمه بست که قرارداد نیم فصل این مهاجم 
برزیلی با پرسپولیس ۳60 هزار دلار بوده است. پریرا 
در تاریخ 7 بهمن سال گذشته به پرسپولیس آمد که 
در آن روز دلار حدود 42 هزار تومان معامله می شد. 
با این حساب پریرا در نیم فصل دوم لیگ بیست 
و دوم بیش از 15 میلیارد تومان برای باشگاه هزینه 
داشته است و با این حساب بازیکنان خارجی باشگاه 
چیزی حدود 57.6 میلیارد تومان برای باشگاه هزینه 
در بر داشته اند. البته بیشتر این نفرات حدود 15 تا 
20 درصد ارقام قرارداد خود را دریافت نکرده اند اما 
بزودی آن را هم می گیرند ضمن اینکه پاداش های 
کانی هم به عنوان آپشن بابت قهرمانی در لیگ برتر 
و جام حذفی به آنها می رسد که این طوری مجموع 

رقم پرداختی به آنها حیرت انگیزتر خواهد شد.
اما موضوع وقتی نگران کننده می شود که بخواهیم 
وارد فصل تازه بشویم. با توجه به اینکه دیاباته از 
پرسپولیس جدا شده، پرسپولیس همچنان پریرا و 
هنانوف را به عنوان بازیکن تحت قرارداد در اختیار 
دارد. قرارداد پریرا برای فصل آینده 740 هزار دلار 
است که با دلار 50 هزار تومانی امروز بالغ بر ۳7 
میلیارد تومان می شود. همچنین اگر قرارداد هنانوف 
20 درصد )حدود 20 هزار دلار( افزایش داشته باشد 
او باید در فصل آینده چیزی بین 210 تا 220 هزار 
دلار از باشگاه دریافت کند که رقمی بین 10.5 تا 11 
میلیارد تومان خواهد شد. حال اگر پرسپولیس موفق 
شود قرارداد گولسیانی را یک فصل دیگر تمدید کند 
و با او به توافق برسد باید 20 درصد روی 400 هزار 
دلار فصل قبل این بازیکن بگذارد و این طوری رقم 
قرارداد گئو 480هزار دلار خواهد شد و رقم قرارداد 
ریالی او به 24 میلیارد تومان می رسد. در واقع قرارداد 
ریالی او با توجه به صعود وحشتناک نرخ ارز دو برابر 
می شود. با این حساب حتی اگر پرسپولیس بازیکن 
خارجی دیگری جذب نکند باید مجموعاً رقم 72 
میلیارد تومان را برای این سه بازیکن هزینه کند. 
این یعنی حدود یک پنجم کل سقف هزینه کرد 
باشگاه برای بازیکنان و مربیان در فصل آینده که 
۳25 میلیارد تومان است باید به این سه بازیکن 
اختصاص پیدا کند که عقانی نیست. در عین حال 
بحث ممنوعیت عقد قرارداد دلاری و یورویی هم 
مطرح است و کار برای باشگاه پرسپولیس فوق العاده 
دشوار خواهد شد مگر اینکه هم سقف بودجه به 
نوعی شکسته شود هم اینکه باشگاه منابع وسیعی 
برای تأمین بودجه این قراردادهای کان پیدا کند.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

اگر رقم قرارداد 
فصل قبل گولسیانی 

400 هزار دلار 
باشد پرسپولیس 

برای خرید لوکادیا، 
گولسیانی و دیاباته 

چیزی بیش از 53 
میلیارد تومان هزینه 

کرده و تنها مبلغ 
5 میلیارد و 750 

میلیون تومان سهم 
قرارداد هنانوف 
خواهد شد که با 

دلار 30 هزار تومانی 
چیزی حدود 191 هزار 

دلار خواهد شد 
که منطقی به نظر 

می رسد

پرسپولیس بدون خرید خارجی جدید باید یک پنجم 
سقف بودجه اش را صرف سه بازیکن خارجی خود کند

پریرا + گولسیانی + هنانوف = 
72 میلیارد تومان!


